



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ Nº 76.282.649/0001-04

Praça Santa Cruz, nº 249 – fone (44)3243-1157

São Jorge do Ivaí – PR – E-mail: licitacao@pmsjivai.pr.gov.br

PUBLICADO NO JORNAL

O Regional

EDIÇÃO 3104 PÁGINA 03

EM 21 / 08 / 2019

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20/2019 PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2019

O MUNICÍPIO DE SÃO JORGE DO IVAÍ-PR, inscrito no CNPJ sob nº 76.282.649/0001-04, sediado à Praça Santa Cruz, nº 249, Bairro Centro, São Jorge do Ivaí-PR, neste ato representado por seu Excelentíssimo Senhor Prefeito, ANDRÉ LUÍS BOVO, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma presencial, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei n. 10.520/02 e Lei n. 8.666/93, e respectivas alterações, e em conformidade com as disposições a seguir:



- 1 **DO OBJETO:** A presente ata tem por objeto a formação de **REGISTRO DE PREÇOS** visando eventuais aquisições de materiais esportivos para atender toda a demanda da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer, conforme condições e especificações constantes no presente Edital, inclusive seus anexos, notadamente o Anexo I, que veicula o Termo de Referência.
- 2 **DOS FORNECEDORES E PREÇOS REGISTRADOS:**
 - 2.1. O preço registrado unitário e total, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedores e as demais condições ofertadas nas propostas são as que seguem:
 - 2.1.1. Consoante o procedimento licitatório que deu origem a presente ata, ficaram qualificadas as seguintes empresas:

ATA DE REGISTRO Nº 2001/2019 – FORNECEDOR: BIG BALL SPORTS MATERIAL ESPORTIVO LTDA; pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob Nº 20.510.631/0001-68, com endereço na Avenida Carmem Miranda, nº 2112, Conjunto Cidade Alta, na cidade de Maringá, Estado do Paraná, CEP 87.053-000

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CONE PLASTICO PARA TREINAMENTO ESPORTIVO COM 50CM DE ALTURA	40	UN	PLASTI	13,00	520,00
2	BOLA OFICIAL DE FUTSAL; ESPECIFICAÇÕES: PESO 400 – 440G; MEDIDAS: 62-64CM, 8 GOMOS, TECNOLOGIA TERMOTEC E CAPSULA SIS, MIOLO SLIP SISTEM REMOVIVEL E LUBRIFICADO, COFECCIONADO EM PU.	20	UN	PENALTY	198,00	3.960,00
5	BOLA OFICIAL DE VOLEI; PESO 260-280G; MEDIDAS 65-67CM, 18 GOMOS, TECNOLOGIA TERMOTEC E CAPSULA SIS, MIOLO SLIP SISTEM REMOVIVEL E LUBRIFICADO, CONFECCIONADO EM MICROFIBRA, BOLA COM SELO E APROVADA PELA FIVB	15	UN	PENALTY	180,00	2.700,00
6	BOLA OFICIAL DE FUTSAL SUB 11; PESO 320-360G, MEDIDAS 55-59CM, TECNOLOGIA TERMOFUSION COM 0% DE ABSORVIÇÃO DE ÁGUA, FIO DUAXIAL 48 FILAMENTOS, NEO GEO MICROCELULAR, MIOLO SUBSTITUIVEL E LUBRIFICADO, CONFECCIONADO EM LAMINADO 100% PU.	20	UN	KAGIVA	80,00	1.600,00
7	BOLA DE FUTEBOL; PESO 410-450G, MEDIDAS 68-70CM, 11 GOMOS, TECNOLOGIA TERMOTEC E CAPSULA SIS, MIOLO SLIP SISTEM REMOVIVEL E LUBRIFICADO, CONFECCIONADO EM PU	20	UN	PENALTY	170,00	3.400,00
12	TROFÉU COM BASE ARREDONDADA COM 380MM³ E TAÇA COM 33	15	UN	JEBS	45,90	688,50
13	TROFÉU CIM BASE ARREDONDADA COM 350mm³ E TAÇA COM	15	UN	JEBS	36,50	547,50
14	TROFÉU PARA 1º LUGAR COM 1,20m DE ALTURA	15	UN	JEBS	293,00	4.395,00
15	TROFÉU PARA 2º LUGAR COM 1,10m DE ALTURA	15	UN	JEBS	270,00	4.050,00
16	TROFÉU PARA 3º LUGAR COM 1,00m DE ALTURA	15	UN	JEBS	255,00	3.825,00
17	BOMBA DE ENCHER BOLA, COM TECNOLOGIA DOUBLE ACTION - INFLA NOS DOIS SENTIDOS, CONTEM MANGUEIRA E DUAS AGULHAS	10	UN	MAGUSSY	27,00	270,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ Nº 76.282.649/0001-04

Praça Santa Cruz, nº 249 – fone (44)3243-1157

São Jorge do Ivaí – PR – E-mail: licitacao@pmsjivai.pr.gov.br

18	MEDALHA REDONDA FUNDIDA EM LIGA METÁLICA DE ZAMAK, COM 60MM DE TAMANHO	500	UN	VITORIA	5,45	2.725,00
19	PARES DE MEIA PARA FUTEBOL E FUTSAL EM POLIAMIDA ATOALHADO EM ALGODÃO, ACABAMENTO EM TELA NA PANTURRILHA PARA VENTILAÇÃO, ELÁSTICO ESPECIAIS COM LARGURA MÍNIMA DE 8 CM NO TERNOZELO E NO PUNHO DA MEIA	100	PAR	KANXA	13,50	1.350,00
22	JOGO DE PROTEÇÃO PARA POSTES QUADRADOS COMPOSTO POR 2 PROTEÇÕES DE ESPUMA DE POLIURETANO COM FUNDA EM LONA DE PVC SUJEITO MEDIANTE VELCRO, TAMANHO 45 cm por 55 cm.	12	UN	DUNK	150,00	1.800,00

TOTAL DO FORNECEDOR: 31.831,00 (trinta e um mil e oitocentos e trinta e um reais).

ATA DE REGISTRO Nº 2002/2019 – FORNECEDOR: BRINKS SPORTS DO BRASIL EIRELI - ME; pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob Nº 18.327.653/0001-45, com endereço na Avenida Washington Luiz, nº 43, Centro, na cidade de Dracena, Estado de São Paulo, CEP 17.900-000.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
20	JOGO DE CAMISA PARA VOLEIBOL, ADULTO. DE TECIDO MICRO FIBRA OU DRYFIT, COM ACABAMENTO VIVO E TECIDO VENTILADO EMBAIXO DAS MANGAS E TECNOLOGIA DE TRANSFER SUBCLIMÁTICO, ACOMPANHADA DE CALÇÃO PARA CADA CAMISA COM O MESMO ACABAMENTO DA CAMISA E BORDADO COM 14 CONJUNTOS	1	UN	HEATD	1.030,00	1.030,00

TOTAL DO FORNECEDOR: 1.030,00 (mil e trinta reais).

ATA DE REGISTRO Nº 2003/2019 – FORNECEDOR: KUADRADUS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA - EPP; pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob Nº 03.775.336/0001-14, com endereço na Avenida Distrito Federal, nº 1320, Centro, na cidade de Paranavaí, Estado do Paraná, CEP 87.701-310.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	BOLA OFICIAL DE VOLEI DE PRAIA ; PESO: 260-280G, MEDIDAS: 66-68 CM, 12 GOMOS TECNOLOGIA TERMOTEC E CAPSULA SIS MIOLO SLIP SISTEM REMOVIVEL E LUBRIFICADO CONFECCIONADA EM MICROFIBRA	5	UN	PENALTY	263,50	1.317,50
4	BOLA DE VOLEI; PESO: 260-280G, MEDIDAS: 65-67CM, 18 GOMOS, TECNOLOGIA ULTRA FUSION E CAPSULA SIS, MIOLO SLIP SISTEM REMOVIVEL E LUBRIFICADO CONFECCIONADA EM MICROFIBRA	15	UN	PENALTY	72,00	1.080,00
21	JOGO DE CAMISA PARA VOLEIBOL INFANTIL; TECIDO MICRO FIBRA OU DRYFIT, COM ACABAMENTO VIVO E TECIDO VENTILADO EMBAIXO DAS MANGAS E TECNOLOGIA DE TRANSFER SUBCLIMÁTICO, ACOMPANHADA DE CALÇÃO PARA CADA CAMISA COM O MESMO ACABAMENTO DA CAMISA E BORDADO COM 22 CONJUNTOS	1	UN	MARIN	1.615,00	1.615,00

TOTAL DO FORNECEDOR: 4.012,50 (quatro mil e doze reais e cinquenta centavos).

ATA DE REGISTRO Nº 2004/2019 – FORNECEDOR: MAGNUM INDUSTRIA E COMÉRCIO DE REDES ESPORTIVAS – EIRELI - EPP; pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob Nº 11.358.329/0001-45, com endereço na Avenida Perimetral Baltazar Antônio de Oliveira, nº 820, Jardim Progresso I, na cidade de Presidente Castelo Branco, Estado do Paraná, CEP 87.180-000.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
8	REDE DE BASQUETEBOL OFICIAL - SEDA 3, CONFECCIONADA EM FIO 3,0 DE POLIPROPILENO (seda) DE ALTA RESISTENCIA; MALHA DE 7,0 CM; TAMANHO 0,45CM DE DIAMETRO; 0,50 CM DE COMPRIMENTO	4	UN	MAGNUM	36,00	144,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ Nº 76.282.649/0001-04

Praça Santa Cruz, nº 249 – fone (44)3243-1157

São Jorge do Ivaí – PR – E-mail: licitacao@pmsjivai.pr.gov.br

9	REDE DE FUTSAL MODELO TRADICIONAL FIO 04 SEDA	8	PAR	MAGNUM	182,00	1.456,00
10	REDE DE FUTEBOL SUIÇO MODELO TRADICIONAL FIO 04, SEDA 1	8	PAR	MAGNUM	190,00	1.520,00
11	REDE DE FUTEBOL DE CAMPO MODELO EUROPEU FIO 04 SEDA	8	PAR	MAGNUM	299,00	2.392,00

TOTAL DO FORNECEDOR: 5.512,00 (cinco mil e quinhentos e doze reais).

VALOR TOTAL: 42.385,50 (quarenta e dois mil e trezentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos)

VIGÊNCIA: 12 meses, contados a partir da publicação deste extrato.

FORO: Comarca de Mandaguaçu – Estado do Paraná.

DATA: 20 de agosto de 2019.

André Luis Bovo.
PREFEITO MUNICIPAL.

